
          Město Litomyšl                                                    
          Zastupitelstvo města                                                            
                                                        
 

Veřejný dokument 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Litomyšle  Vydání 1 

© Tento dokument je vlastnictvím Města Litomyšl a jeho šíření v jakékoliv formě bez souhlasu 
schvalovatele je zakázáno. Každý zaměstnanec odpovídá za to, že pracuje s platnou verzí dokumentu © 

Strana 1 z 19 

Klasifikace dokumentu podle řídící dokumentace organizace - veřejný dokument  

 

Zápis 
z 5. zasedání Zastupitelstva města Litomyšle konaného 

dne 17.09.2013 od 16.00 hod v malém sále Smetanova domu v Litomyšli 

 
 
Přítomni: Petra Benešová, Alena Červinková, Mgr. Miroslav Hájek, Ing. Vítězslav Hanzl, Ing. Josef Janeček, 
Radomil Kašpar, Dana Kmošková, Mgr. Jaromír Kroužil, MUDr. Vladimír Líška Ph.D., MUDr. Tomáš Mrkvička, Ing. 
Marek Novohradský, Radek Pulkrábek, MUDr. Renata Rothscheinová, Lubomír Sršeň, Vojtěch Stříteský, Ing. 
Terezie Šmolíková, Mgr. Josef Štefl, MUDr. David Večeřa, Ing. Bohuslav Pulgret 
Omluveni: Miroslav Bárta, MUDr. Vít Heblt, Michal Kortyš, Ing. Jaromír Odstrčil, Mgr. Zdeněk Zitko 
(viz listina přítomných) 
 
Zapisovatelka: Mgr. Miroslava Kubešová 
 
Zasedání Zastupitelstva města Litomyšle (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 16.00 hodin 
místostarostou města Radomilem Kašparem (dále jen „předsedající“). Uvítal přítomné členy zastupitelstva a 
ostatní přítomné. Prohlásil, že 5. zasedání zastupitelstva města bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Zápis 
z předchozího zasedání zastupitelstva byl uložen k nahlédnutí v kanceláři starosty města. Dále byl přístupný všem 
členům zastupitelstva v intranetu městského úřadu a na oficiálních webových stránkách města. Proti zápisu nebyla 
podána žádná námitka, proto se považuje za schválený. Předsedající konstatoval, že je přítomno 18 zastupitelů a 
tím je zasedání zastupitelstva města podle § 92, odst. 3 zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů, schopno 
usnášet se.  
 
ČÁST A 
Bod č. 1. - Procedurální záležitosti 
 

• Schválení programu zasedání  
  
Předsedající seznámil přítomné s navrženým programem. 
 
Program 

1. Procedurální záležitosti 
• schválení programu zasedání   
• volba návrhové komise a ověřovatelů  

2. Majetkoprávní záležitosti města  
3. Změny rozpočtu města na rok 2013  
4. Záležitosti odboru školství a sociální péče 
5. Záležitosti odboru výstavby a ÚP  
6. Zastupování starosty v době jeho nepřítomnosti  
 
ČÁST B 
Diskuse 
 
ČÁST C 
Interpelace 
Ing. Novohradský  

� Plnění požadavků na statut iktového centra ze strany Litomyšlské nemocnice a.s. 
 
Pan Kašpar navrhl doplnit část B o dva body: 

� Stav scénáře efektivní transformace akutní lůžkové péče v Pardubickém kraji a rušení RLP 
� Informace o výchovných problémech na 2. ZŠ Litomyšl 

 
Pan Sršeň navrhl doplnit část B o bod:  

� Stav rekonstrukce ČOV 
 

Pan Pulkrábek navrhl doplnit část B o dva body:  
� Vyhláška o regulaci hluku 
� Statut zpravodaje města  

Dále navrhl doplnit část C Interpelace na radu města:  
� Otázky týkající se zámeckého návrší 



          Město Litomyšl                                                      
          Zastupitelstvo města   
                                                        
 

Veřejný dokument 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Litomyšle Vydání 1 

© Tento dokument je vlastnictvím Města Litomyšl a jeho šíření v jakékoliv formě bez souhlasu 
schvalovatele je zakázáno. Každý zaměstnanec odpovídá za to, že pracuje s platnou verzí dokumentu © 

Strana 2 z 19 

Klasifikace dokumentu podle řídící dokumentace organizace - veřejný dokument  

 

Paní Kmošková navrhla doplnit část B o bod:  
� Stávající oprava R35 u Tržku 

 
Usnesení č. 120/13 
ZaM schválilo program jednání. 
Hlasování: pro – 17, proti - 1, zdržel se – 0 
Protokol o hlasování - hlasování č. 1 
 

• Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu  
 
Předsedající doporučil následující složení návrhové komise – pana J. Kroužila - předseda, pana M. Novohradského 
a paní T. Šmolíkovou a ověřovatelem zápisu pana J. Štefla a pana R. Pulkrábka. 
 
Usnesení č. 121/13 
- Mgr. Jaromí Kroužil - předseda 
- Ing. Marek Novohradský 
- Ing. Terezie Šmolíková 
ZaM schvaluje ověřovatele zápisu: 
- Mgr. Josef Štefl 
- p. Radek Pulkrábek 
Hlasování: pro - 15, proti - 0, zdržel se – 3 
Protokol o hlasování - hlasování č. 2 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Bod č. 2, část A - Majetkoprávní záležitosti  
 
Ing. Chadima, vedoucí majetkoprávního oddělení, seznámil přítomné s materiálem č. 1. Přítomní zastupitelé 
projednali jednotlivé body a přijali k nim usnesení. 
 
Usnesení č. 122/13 
ZaM souhlasí s bezúplatným převodem p.p.č. 1614/1 orná půda o výměře 1078 m2 v katastrálním území Litomyšl 
z vlastnictví paní Mgr. Ireny Filipi, Komenského náměstí 1048, Litomyšl a paní Ing. Heleny Jenšové, Na Malé Šárce 
800, Praha do vlastnictví Města Litomyšle za účelem umožnění zainvestování a zpřístupnění sousedních pozemků 
určených pro výstavbu RD. 
  
Usnesení č. 123/13 
ZaM souhlasí s bezúplatným převodem p.p.č. 401/1 trvalý travní porost o výměře 4545 m2 v katastrálním území 
Nedošín z ČR - Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, Praha do vlastnictví města Litomyšle podle § 7 
zákona č. 503/2012 Sb. o Státním pozemkovém úřadu. Jedná se o pozemek pro stavbu veřejně prospěšné stavby 
cyklostezky.  
 
Usnesení č. 124/13 
ZaM revokuje usnesení ZaM č. 5/13 ze dne 19.2.2013: ZaM souhlasí se směnou dílu "a" o výměře 8 m2 ze st.p.č. 
86/1 zastavěná plocha a nádvoří a dílů "b+d" o výměře 4 m2 ze st.p.č. 86/2 zastavěná plocha a nádvoří 
oddělených podle geometrického plánu č. 795-115/2012 v katastrálním území Záhraď ve spoluvlastnictví pana 
Vladimíra Švába, V. K. Jeřábka 20, 570 01 Litomyšl a pana Vladimíra Švába ml., Návršní 1547/6, Praha 140 00 za 
díl "f" o výměře 12 m2 z p.p.č. 114/1 ostatní plocha a díl "c" o výměře 0,07 m2 z p.p.č. 467/12 ostatní plocha 
oddělené stejným geometrickým plánem v katastrálním území Záhraď, které jsou ve vlastnictví města. Směna 
bude provedena bez doplatků. Jedná se o vypořádání pozemků pod chodníkem na ulici V.K.Jeřábka.   
 
Usnesení č. 125/13 
ZaM souhlasí s prodejem pozemkové parcely č. 378/5 ostatní plocha o výměře 27 m2 v katastrálním území Lány u 
Litomyšle oddělené podle geometrického plánu č. 507-115/2013. Kupní cena 120 Kč/m2. Kupující pan Jaroslav 
Antes ml., Lánská 92, 570 01 Litomyšl.   
 
Usnesení č. 126/13 
ZaM souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na provoz s Regionálním muzeem v 
Litomyšli, IČ 71191283, se sídlem Jiráskova 9, Litomyšl. Příspěvek na činnost muzea v Litomyšli ve výši 300.000 
Kč/rok, v roce 2013 alikvotní část příspěvku ve výši 75.000 Kč. Smlouva na dobu neurčitou s roční výpovědní 
lhůtou.  
 



          Město Litomyšl                                                      
          Zastupitelstvo města   
                                                        
 

Veřejný dokument 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Litomyšle Vydání 1 

© Tento dokument je vlastnictvím Města Litomyšl a jeho šíření v jakékoliv formě bez souhlasu 
schvalovatele je zakázáno. Každý zaměstnanec odpovídá za to, že pracuje s platnou verzí dokumentu © 

Strana 3 z 19 

Klasifikace dokumentu podle řídící dokumentace organizace - veřejný dokument  

 

V rozpravě k tomuto bodu vystoupil pan Kašpar. Regionální muzeum bylo původně příspěvkovou organizací města 
a stálo město ročně 3 mil. Kč, nyní jej zřizuje kraj. Původní požadavek byl na částku cca 2 mil. Kč, jednáními se 
došlo ke kompromisu. Dále uvedl, že regionální muzeum platí městu nájem, který je příjmem zámeckého návrší. 
 
Usnesení č. 127/13 
ZaM souhlasí s prodejem p.p.č. 783 zahrada o výměře 58 m2 v katastrálním území Strakov. Kupující manželé Ing. 
Pavel a Ing. Lenka Havranovi, Strakov 98. Kupní cena 80 Kč/m2. Pozemek města navazuje na pozemky ve 
vlastnictví kupujících.  
 
Usnesení č. 128/13 
ZaM souhlasí se směnou dílu "a" o výměře 795 m2 z p.p.č. 1614/20 trvalý travní porost v katastrálním území 
Litomyšl odděleného podle geometrického plánu č. 2389-70/2013, která je ve spoluvlastnictví paní Mgr. Ireny 
Filipi, Komenského náměstí 1048, Litomyšl a paní Ing. Heleny Jenšové, Na Malé Šárce 800, Praha, za p.p.č. 1618 
trvalý travní porost o výměře 559 m2 a díl "e" o výměře 236 m2 z p.p.č. 1640/1 trvalý travní porost v 
katastrálním území Litomyšl oddělený stejným geometrickým plánem, které jsou ve vlastnictví města. Směna bez 
doplatků. Směnou bude získán prostor pro část stezky Osickým údolím.   
 
V rozpravě k tomuto bodu vystoupila paní Benešová  
 
Usnesení č. 129/13 
ZaM souhlasí s prodejem dílu "a" o výměře 5 m2 z p.p.č. 185/2 ostatní plocha v katastrálním území Záhraď 
odděleného podle geometrického plánu č. 818-96/2013. Kupující manželé František Sedláček a JUDr. Marta 
Sedláčková, Lomená 183, 570 01 Litomyšl. Kupní cena 120 Kč/m2 plus náklady na vyhotovení GP. Pozemek je 
zaplocen k zahradě ve vlastnictví kupujících.   
 
Usnesení č. 130/13 
ZaM souhlasí s prodejem p.p.č. 3249/2 ostatní plocha o výměře 19 m2 v katastrálním území Litomyšl oddělené 
podle geometrického plánu č. 2416-80/2013 za účelem rozšíření zahrady a usnadnění přístupu do garáže v č.p. 
271. Kupní cena 120 Kč/m2. Kupující pan Jan Jůza, Strakovská 1090, 570 01 Litomyšl.   
 
Hlasování: pro - 18, proti - 0, zdržel se – 0   
Protokol o hlasování - hlasování č. 3 (společné hlasování o č. 02/01 až 02/09) 
 
Návrhy usnesení 
02/10 ZaM souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 1 mil. Kč na úhradu části nákladů na přípravu a výstavbu 
inženýrských sítí a komunikací dle projektu "Zainvestování zóny Na Prokopu - Lidická" společnosti Foxx 
Development s.r.o., IČ 62061305, se sídlem Ak. Heyrovského 1178, Hradec Králové. Dotace bude započtena proti 
části nákladů, které má společnost městu uhradit v souvislosti s přípravou a realizací zainvestování v lokalitě Na 
Prokopu-Lidická. 
 
02/11 ZaM souhlasí s uzavřením Dohody o úhradě části nákladů na vypracování projektové dokumentace a o 
přípravě projektu "Zainvestování zóny Na Prokopu - Lidická" s firmou HELLAS, a.s., IČ 45539235, Nekoř 337, 
panem Josefem Bouškou - realitní činnost, IČ 68239467, Prokopa Velikého 717, Vysoké Mýto a firmou Foxx 
Development s.r.o., IČ 62061305, se sídlem Ak. Heyrovského 1178, Hradec Králové ve znění dle přílohy č. 
1/MJ/4/13. 
 
Předsedající připomněl schválená pravidla pro podporu zainvestování lokalit pro výstavbu. V roce 2013 byly 
schváleny dvě podpory p. Hadašovi a pí Filipi+Jenšová. V tomto případě je navržena dotace ve výši 1 mil. Kč. 
Dotace nebude mít dopad do rozpočtu 2013, ale týká se to až roku 2014. V rozpravě k tomuto bodu pan Pulkrábek 
navrhl z důvodu pozdního zaslání smluv, aby bylo hlasováno odděleně o návrhu č. 02/10 a č. 02/11.  
Následovalo hlasování o návrhu usnesení č. 02/10. Hlasování: pro – 10, proti - 0, zdržel se – 8, Protokol o 
hlasování - hlasování č. 4. Návrh nebyl přijat. 
 
Předsedající uvedl, že vzhledem k neschválení předcházejícího bodu je třeba upravit znění návrhu 02/11. Text 
může být schválen s poznámkou, že čísla budou upravena o částku 1 mil. Kč. 
V rozpravě k tomuto bodu pan Pulkrábek uvedl, že podle jeho názoru hlasováním zastupitelé vyjádřili vůli tento 
bod znovu prohlasovat na dalším zasedání, aby měli zastupitelé dostatek času k prostudování. Předsedající uvedl, 
že tomu rozumí jako podání návrhu na odročení na příště. Pan Chadima řekl, že posun do prosince bude 
znamenat, že stavba nebude zahájena letošní rok. Předsedající navrhl řešení, aby bylo hlasováno o bodu č. 02/11 
a případně vrátit dotaci na další zasedání. Paní Benešová požadovala vysvětlit, co je obsahem smlouvy. Přesedající 



          Město Litomyšl                                                      
          Zastupitelstvo města   
                                                        
 

Veřejný dokument 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Litomyšle Vydání 1 

© Tento dokument je vlastnictvím Města Litomyšl a jeho šíření v jakékoliv formě bez souhlasu 
schvalovatele je zakázáno. Každý zaměstnanec odpovídá za to, že pracuje s platnou verzí dokumentu © 

Strana 4 z 19 

Klasifikace dokumentu podle řídící dokumentace organizace - veřejný dokument  

 

vysvětlil, že původně již byla schválena dohoda o majetkoprávním vypořádání, nově k tomu přistoupila záležitost 
dotace na výstavbu inženýrských sítí. Pan Pulkrábek opětovně navrhl stáhnout tento bod z jednání.  
 
Poté proběhlo hlasování o protinávrhu pana Pulkrábka: Hlasování: pro – 12, proti - 2, zdržel se – 4, Protokol o 
hlasování - hlasování č. 5. Návrh byl přijat. 
 
Usnesení č. 137/13 
02/12 ZaM souhlasí s odkoupením zpevněných ploch a parkovacích stání o celkové ploše 495 m2, dešťové 
kanalizace (kanalizační stoka D1 s retencí - DN 600 o celkové délce 69,6 m, DN 400 o celkové délce 2,3 m, DN 
300 o celkové délce 10,1 m a DN 250 o celkové délce 63 m, kanalizační stoka D1a - DN 300 o celkové délce 94 
m), splaškové kanalizace S1 DN 300 o celkové délce 150 m, vodovodního řadu PVC 160 o celkové délce 100 m, 
veřejného osvětlení 235 m a 7 světelných bodů, které byly vybudovány dle projektové dokumentace "Bytový dům 
Zelená alej" zpracované firmou KIP spol. s r.o. Litomyšl, Toulovcovo náměstí 156, Litomyšl pod č. zak. 2413-63 na 
p.p.č. 1599/13 ostatní plocha, p.p.č. 1604/5 orná půda, p.p.č. 1614/28 ostatní plocha a p.p.č. 1614/47 orná půda 
v katastrálním území Litomyšl od společnosti Zelená alej s.r.o., IČ 29055164, Rejskova 1007/7, Praha 2. Uvedené 
inženýrské sítě a zpevněné plochy budou úplatně převedeny do vlastnictví města po jejich výstavbě a kolaudaci za 
celkovou kupní cenu ve výši 2,809.917 Kč bez DPH. Výstavba by měla být dokončena v roce 2013. Podmínkou 
odkoupení infrastruktury je bezúplatný převod dotčených pozemků - p.p.č. 1614/71 orná půda, p.p.č. 1614/77 
orná půda, p.p.č. 1614/78 orná půda, p.p.č. 1614/79 ostatní plocha, p.p.č. 1614/82 orná půda, p.p.č. 1614/83 
orná půda a p.p.č. 1614/84 ostatní plocha v katastrálním území Litomyšl oddělených podle geometrického plánu č. 
2418-106/2013 do vlastnictví města. Kupní cena bude uhrazena ve dvou splátkách - první ve výši 1,500.000 Kč 
bez DPH v roce 2014, druhá ve výši 1,309.917 Kč bez DPH v roce 2015. 
Hlasování: pro - 16 proti - 0, zdržel se – 2 
Protokol o hlasování - hlasování č. 6 
 
Usnesení č. 132/13 
ZaM souhlasí s prodejem p.p.č. 1604/6 orná půda o výměře 12 m2 a p.p.č. 1614/56 ostatní plocha o výměře 19 
m2 v katastrálním území Litomyšl oddělených podle geometrického plánu č. 2345-109/2012. Kupní cena 250 
Kč/m2. Kupující Zelená alej s.r.o., IČ 29055164, Rejskova 1007/7, Praha 2. Jedná se o část předzahrádek u 
bytového domu.  
 
Usnesení č. 133/13 
02/14 ZaM souhlasí s odkoupením p.p.č. 1944/5 ostatní plocha v katastrálním území Litomyšl od manželů 
Poláčkových, Družstevní 176, Litomyšl. Kupní cena 70 Kč/m2. Jedná se o pozemek pod komunikací v ulici Polní. 
  
Usnesení č. 134/13 
ZaM souhlasí s bezúplatným přijetím kanalizační stoky DN 300 v délce 73 m včetně 3 šachet, které byly 
vybudovány dle projektové dokumentace "Novostavba RD Litomyšl-Lány, parc. č. 308/4" zpracované společností 
BMM-PRO spol. s r.o., Blanenská 982, Kuřim v roce 2012 na p.p.č. 304/12, p.p.č. 305, p.p.č. 308/2, p.p.č. 308/3, 
p.p.č. 436/1 a na p.p.č. 436/2 v katastrálním území Lány u Litomyšle od manželů Poláčkových, Družstevní 176, 
Litomyšl. Kanalizace bude bezúplatně převedena do vlastnictví města po její výstavbě a kolaudaci. ZaM dále 
souhlasí s poskytnutím investiční dotace ve výši 271.519 Kč na pokrytí části nákladů spojených s výstavbou 
kanalizační stoky, která byla vybudována dle projektové dokumentace "Novostavba RD Litomyšl-Lány, parc. č. 
308/4" zpracované společností BMM-PRO spol. s r.o., Blanenská 982, Kuřim v roce 2012 na p.p.č. 304/12, p.p.č. 
305, p.p.č. 308/2, p.p.č. 308/3, p.p.č. 436/1 a na p.p.č. 436/2 v katastrálním území Lány u Litomyšle manželům 
Poláčkovým, Družstevní 176, Litomyšl po jejím bezúplatném převodu do vlastnictví města. Kolaudace by měla být 
provedena v roce 2013. 
  
Usnesení č. 135/13 
ZaM souhlasí s bezúplatným přijetím vodovodního řadu PE DN 90 v délce 40 m, který byl vybudován dle 
projektové dokumentace "Novostavba RD Litomyšl-Lány, parc. č. 308/4" zpracované společností BMM-PRO spol. s 
r.o., Blanenská 982, Kuřim v roce 2012 na p.p.č. 286/8, p.p.č. 435/14 a na p.p.č. 436/2 v katastrálním území 
Lány u Litomyšle od manželů Holubových, J. Formánka 204, Litomyšl. Vodovod bude bezúplatně převeden do 
vlastnictví města po jeho výstavbě a kolaudaci. ZaM dále souhlasí s poskytnutím investiční dotace ve výši 12.887 
Kč na pokrytí části nákladů spojených s výstavbou vodovodního řadu, který byl vybudován dle projektové 
dokumentace "Novostavba RD Litomyšl-Lány, parc. č. 308/4" zpracované společností BMM-PRO spol. s r.o., 
Blanenská 982, Kuřim v roce 2012 na p.p.č. 286/8, p.p.č. 435/14 a na p.p.č. 436/2 v katastrálním území Lány u 
Litomyšle manželům Holubových, J. Formánka 204, Litomyšl po jeho bezúplatném převodu do vlastnictví města. 
Kolaudace by měla být provedena v roce 2013. 
 
 



          Město Litomyšl                                                      
          Zastupitelstvo města   
                                                        
 

Veřejný dokument 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Litomyšle Vydání 1 

© Tento dokument je vlastnictvím Města Litomyšl a jeho šíření v jakékoliv formě bez souhlasu 
schvalovatele je zakázáno. Každý zaměstnanec odpovídá za to, že pracuje s platnou verzí dokumentu © 

Strana 5 z 19 

Klasifikace dokumentu podle řídící dokumentace organizace - veřejný dokument  

 

Usnesení č. 136/13 
ZaM souhlasí s bezúplatným převodem objektů, staveb a movitých věcí dle přílohy č. 2/MJ/4/2013 vybudovaných 
a pořízených v rámci stavby Sběrný dvůr Litomyšl z vlastnictví Mikroregionu Svitavsko, IČ 70892261, T. G. 
Masaryka 5/35, Svitavy do vlastnictví Města Litomyšle.  
  
Usnesení č. 137/13 
ZaM souhlasí s prodejem p.p.č. 1266/12 orná půda o výměře 3.002 m2 v katastrálním území Litomyšl oddělené 
podle geometrického plánu číslo 2016-3/2008 v katastrálním území Litomyšl za účelem výstavby výrobní haly na 
zpracování železa, kovoobráběčství, výrobu ocelových konstrukcí a zámečnictví. Kupující KOVO Litomyšl s.r.o., IČ 
27511952, se sídlem Smetanovo náměstí 103, Litomyšl. Kupní cena 350 Kč/m2, tj. celkem 1,050.700,- Kč. Bude 
sepsána smlouva o budoucí kupní smlouvě a prodej pozemků se uskuteční až po výstavbě a vydání kolaudačního 
souhlasu nebo rozhodnutí o předčasném užívání stavby nebo zkušebním provozu. 
 
Hlasování: pro - 17, proti - 0, zdržel se – 1   
Protokol o hlasování - hlasování č. 7 (společné hlasování o č. 02/13 až 02/18) 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Bod č. 3, část A – Změny rozpočtu města na rok 2013 
 
Pan Hanzl seznámil přítomné se zápisem z jednání finančního výboru (materiál č. 3). Předsedající uvedl, že 
vyjádření ke kap. 13 Zámecké návrší dostali všichni členové finančního výboru e-mailem.  
 
V rozpravě k tomuto bodu pan Stříteský uvedl, že byl přítomen jednání FV, kde bylo jednáno o personální posílení 
městské galerie, které se řeší již delší dobu, protože sbírkové předměty je třeba je řádně spravovat a evidovat, 
což znamená provést digitalizaci, což je práce na dva roky. Bude zvážen návrh na sloučení výkonu účetní agendy 
pro více příspěvkových organizací najednou. 
Pan Pulkrábek přednesl návrhy na usnesení vycházející z předloženého zápisu. Usnesení vycházející z bodu 
FV/06/04/2013 a FV/09/04/2013 materiálu č. 3 byly staženy, protože již byly splněny (rozbory budou zaslány 
všem členům zastupitelstva). 
 
Usnesení č. 138/13 
ZaM pověřuje radu města zajištěním zpracování finanční vize Městské galerie Litomyšl na roky 2014 – 2016, aby 
byl reálný podklad pro jednání o personálním a provozním posílení této příspěvkové organizace k zajištění 
pasportizace sbírkových předmětů vzhledem k hodnotě sbírek. 
Hlasování: pro – 18, proti - 0, zdržel se – 0 
Protokol o hlasování - hlasování č. 8 
   
Usnesení č. 139/13 
ZaM pověřuje RaM zajištěním podrobných komentářů k navrhovaným změnám rozpočtu a hospodářského plánu, a 
to zejména u položek nad 100.000 Kč. 
Hlasování: pro - 17 proti - 0, zdržel se – 1 
Protokol o hlasování - hlasování č. 9 
 
Usnesení č. 140/13 
ZaM bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru č. 4/2013 ze dne 09.09.2013 (příloha 01/FV/05/2013). 
Hlasování: pro – 18, proti - 0, zdržel se – 0 
Protokol o hlasování - hlasování č. 10 
 
Pan Stříteský seznámil přítomné s materiálem č. 2. Přítomní projednali jednotlivé body a přijali k nim usnesení.  
Vedoucí oddělení rozpočtu p. Bulva komentoval nejvýznamnější položky navrhovaných změn.  V rozpravě vystoupil 
pan Novohradský.  
 
Usnesení č. 141/13 
ZaM schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2013 (příloha 01a,b,c/FIN/05/2013) a stanoví tyto závazné ukazatele: 
- zapojení zdrojů z roku 2012 ........................................................... 10.773,12 tis. Kč  
- zůstatek rozpočtových prostředků a účelových fondů k 31.12.2013 .... 8.827,68 tis. Kč 
- objem výdajů na jednotlivých kapitolách po provedených změnách   
 
Usnesení č. 142/13 
ZaM schvaluje rozpočtové opatření č. 106/2013 (příloha 02a,b,c/FIN/05/2013). 



          Město Litomyšl                                                      
          Zastupitelstvo města   
                                                        
 

Veřejný dokument 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Litomyšle Vydání 1 

© Tento dokument je vlastnictvím Města Litomyšl a jeho šíření v jakékoliv formě bez souhlasu 
schvalovatele je zakázáno. Každý zaměstnanec odpovídá za to, že pracuje s platnou verzí dokumentu © 

Strana 6 z 19 

Klasifikace dokumentu podle řídící dokumentace organizace - veřejný dokument  

 

Výnosy podnikatelské činnosti ....... 86.331,73 tis. Kč  
Náklady podnikatelské činnosti ...... 64.438,00 tis. Kč  
Hospodářský výsledek ................... 21.893,73 tis. Kč 
Závazné ukazatele - hospodářský výsledek kapitol. 
 
Hlasování: pro - 18, proti - 0, zdržel se – 0   
Protokol o hlasování - hlasování č. 11 (společné hlasování o č. 03/02 a 03/03) 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Bod č. 4, část A - Záležitosti odboru školství a sociální péče  
 
PhDr. Nádvorníková, vedoucí odboru školství a sociální péče, seznámila přítomné s materiálem č. 4. Přítomní 
zastupitelé projednali jednotlivé body a přijali k nim usnesení. 
 
Usnesení č. 143/13 
ZaM schvaluje dodatek zřizovací listiny I. MŠ Litomyšl dle přílohy.   
 
Usnesení č. 144/13 
ZaM souhlasí s povýšením příspěvku pro Základní školu Litomyšl, U Školek 1117, okres Svitavy, IČ 47487267 v 
částce 5.000 Kč na podporu výměnného pobytu dětí z Německa. Hrazeno z org. 355, kap. 08.   
 
Usnesení č. 145/13 
ZaM souhlasí s povýšením příspěvku Základní škole Litomyšl, T. G. Masaryka 1145, okres Svitavy o částku 
511.609,27 Kč - grantový projekt Nové Modráskovy aktivity, hrazeno z OP VK.  
 
Hlasování: pro - 17, proti - 0, zdržel se – 1   
Protokol o hlasování - hlasování č. 12 (společné hlasování o č. 04/01 až 04/03) 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Bod č. 5, část A - Záležitosti odboru výstavby a územního plánování  
 
Ing. Filipi, vedoucí odboru výstavby a územního plánování, seznámil přítomné s materiálem č. 5. Přítomní 
zastupitelé projednali jednotlivé body a přijali k nim usnesení. 
 
Usnesení č. 146/13 
ZaM rozhodlo o návrhu č. Z 2-10 na změnu územního plánu Litomyšl, který podala PULA s.r.o., IČO 259 20 758, 
Dukelská č.p. 988,570 01 Litomyšl-Město dne 3.7.2013, (příloha tohoto usnesení č. 1/VUP/5/2013) takto: prověřit 
změnu funkčního využití této lokality na plochu „VS – plochy výroby a skladování“, a to společně s dalšími 
pozemky v této lokalitě již užívanými k nezemědělské výrobě (pila a okolní pozemky – např. parc. č. 886/2, 889, 
890/1, 890/3, 920/1 a stavební parcely č.328, 329/1, 441 v k.ú. Pohodlí).  
 
Usnesení č. 147/13 
ZaM rozhodlo o návrhu č. Z 2-11 na změnu územního plánu Litomyšl, který podaly Školky Litomyšl, spol. s r. o., 
IČO 150 34 143, T. G. Masaryka č.p. 506,570 01  Litomyšl-Město dne 11.7.2013 (příloha tohoto usnesení č. 
2/VUP/5/2013) takto:  
- výše uvedený návrh je v rozporu s cíli a úkoly územního plánování – dle § 18 odst. 2 stavebního zákona „územní 
plánování zajišťuje předpoklady pro udržitelný rozvoj území soustavným a komplexním řešením účelného využití a 
prostorového uspořádání území s cílem dosažení obecně prospěšného souladu veřejných i soukromých zájmů na 
rozvoji území. Za tím účelem sleduje společenský a hospodářský potenciál rozvoje“ a dle § 19 odst. 1 písm. b) je 
úkolem územního plánování „stanovovat koncepci rozvoje území, včetně urbanistické koncepce s ohledem na 
hodnoty a podmínky území“ – územním plánem byla stanovena určitá koncepce rozvoje území a vymezena 
ucelená zastavitelná plocha pro bydlení, navrácením její větší části změnou č. 2 územního plánu do plochy 
zemědělské výroby by byla koncepce rozvoje v této části území narušena a zůstal by pouze úzký pruh zastavitelné 
plochy pro bydlení obklopený ze tří stran plochami zemědělské výroby. 
- zapracováním tohoto návrhu do změny územního plánu by došlo k situaci, kdy by vlastníci pozemků mohli po 
městě Litomyšl požadovat náhrady za změnu v území dle § 102 stavebního zákona v celkové výši cca 20,2 mil Kč, 
- z výše uvedených důvodů se návrh na změnu územního plánu zamítá. 
 
 



          Město Litomyšl                                                      
          Zastupitelstvo města   
                                                        
 

Veřejný dokument 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Litomyšle Vydání 1 

© Tento dokument je vlastnictvím Města Litomyšl a jeho šíření v jakékoliv formě bez souhlasu 
schvalovatele je zakázáno. Každý zaměstnanec odpovídá za to, že pracuje s platnou verzí dokumentu © 

Strana 7 z 19 

Klasifikace dokumentu podle řídící dokumentace organizace - veřejný dokument  

 

Usnesení č. 148/13 
ZaM rozhodlo o návrhu č. Z 2-12 na změnu územního plánu Litomyšl, který podala CIMBRIA HMD, s.r.o., 
Mařákova č.p. 1088, 570 01 Litomyšl-Město dne 23.08.2013 (příloha tohoto usnesení č. 3/VUP/5/2013) takto: 
součástí zadání změny územního plánu bude i požadavek na aktualizaci zastavěného území.  
 
Usnesení č. 149/13 
ZaM rozhodlo o návrhu č. Z 2-13 na změnu územního plánu Litomyšl, který podal Petr Sedláček, nar. 15.03.1973, 
Suchá č.p. 46, 570 01 Litomyšl dne 26.08.2013, (příloha tohoto usnesení č. 4/VUP/5/2013) takto: prověřit 
zařazení požadovaného pozemku do ploch “VEN – bydlení venkovského charakteru“, která podmíněně připouští 
zařízení hospodářství.   
 
Usnesení č. 150/13 
ZaM rozhodlo o návrhu č. Z 2-14 na změnu územního plánu Litomyšl, který podal Jan Kubík, nar. 13.07.1988, 
Jabloňová č.p. 324, Zahájí, 570 01 Litomyšl dne 28.08.2013, (příloha tohoto usnesení č. 5/VUP/5/2013) takto: 
návrh schválit a prověřit ve změně č. 2 územního plánu pouze za podmínky, že parcela č. 1500/1 v k.ú. Litomyšl 
nebude pro individuální bydlení vymezena v celém rozsahu, ale jen ve výměře cca 1.000 m2 dostačující pro 
výstavbu jednoho rodinného domu, a současně bude vypuštěna plošně odpovídající část stávajících nevyužitých 
zastavitelných ploch obdobného charakteru.  
 
Usnesení č. 151/13 
ZaM revokuje své usnesení č. 22/13 ze dne 19.02.2013 takto: ZaM rozhodlo návrh zadání změny č. 2 územního 
plánu Litomyšl zpracovat a projednat ihned.   
 
Usnesení č. 152/13 
ZaM vydává v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 
předpisů, Obecně závaznou vyhlášku města Litomyšl č. 2/2013, o vedení technické mapy obce.   
 
Hlasování: pro - 18, proti - 0, zdržel se – 0   
Protokol o hlasování - hlasování č. 13 (společné hlasování o č. 05/01 až 05/07) 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Bod č. 6, část A - - Zastupování starosty v době jeho nepřítomnosti 
 
Tajemník Ing. Pulgret seznámil přítomné s materiálem č. 6. 
 
Usnesení č. 153/13 
ZaM určuje, že v období od 11.-19.10.2013, kdy starosta nebude přítomen nebo nebude vykonávat funkci (§ 73 
odst. (3) a § 79 odst. (1) č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů) a zároveň nebude přítomen 
nebo nebude vykonávat funkci ani 1. místostarosta (§ 73 odst. (3) a § 79 odst. (1) č.128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů), bude zastupovat starostu 2. místostarosta. 
Hlasování: pro – 18, proti - 0, zdržel se – 0 
Protokol o hlasování - hlasování č. 14 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
ČÁST B 
Diskuse 

� Stav scénáře efektivní transformace akutní lůžkové péče v Pardubickém kraji a rušení RLP 
 
Pan Kašpar konstatoval, že na zasedání krajského zastupitelstva byly práce na scénáři schváleny s tím, že byla  
prodloužena doba přípravy transformace sítě až do prosince. Proto se slíbená návštěva p. Línka a p. Havíře na 
jednání zastupitelstva uskuteční až bude scénář dopracován. Co se týká rušení rychlé lékařské pohotovosti, tak 
řekl, že na jednání s panem Línkem tlumočil, že to je pro město nepředstavitelná záležitost, že důležitější je dobře 
vybavená sanitka s lékařem (RLP) a nezáleží na vzdálenosti, kam bude poté pacient odvezen, ale rychlá záchranná 
pomoc (RZP) bez lékaře je nepřijatelná. Pan Línek ubezpečil, že se nic takového v současné době nechystá. Pan 
Janeček řekl, že jako jediný zastupitel hlasoval proti scénáři. Vysvětlil důvody, proč je pro zachování jednotlivých 
nemocnic a proč nevidí výhody v jejich sloučení do jednoho subjektu. Hlavní důvod problémů nemocnic je špatná 
úhradová vyhláška. Co se týká RLP tak řekl, že jednal s ředitelem záchranky p. Svobodou, který mu nedal 
jednoznačnou odpověď, jak to bude s RLP v Litomyšli. Pan Pulkrábek uvedl, že slučování je třeba ohlídat, aby naše 



          Město Litomyšl                                                      
          Zastupitelstvo města   
                                                        
 

Veřejný dokument 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Litomyšle Vydání 1 

© Tento dokument je vlastnictvím Města Litomyšl a jeho šíření v jakékoliv formě bez souhlasu 
schvalovatele je zakázáno. Každý zaměstnanec odpovídá za to, že pracuje s platnou verzí dokumentu © 

Strana 8 z 19 

Klasifikace dokumentu podle řídící dokumentace organizace - veřejný dokument  

 

nemocnice nepřišla o to, co má. Pokud pan Línek vystoupí na zastupitelstvu města a sdělí, že se RLP v Litomyšli 
rušit nebude, bude to zásadní uklidnění situace. Dále vznesl dotaz na pana Kašpara, jaké stanovisko by on osobně 
zaujal v případě, že by nedošlo k naplnění slibu pana Línka a zrušila by se RLP. Pan Kašpar zopakoval, že rušení 
RLP je pro něho nepředstavitelné a bude hlídat spolu s panem Janečkem, aby k tomu nedošlo. Paní Benešová se 
dotazovala, zda je zpracovaná finanční rozvaha dalšího fungování zdravotnictví v Pardubickém kraji, o jaké 
snižování finančních nákladů se jedná a zda to do budoucna přinese finanční zlepšení. Pan Kašpar odpověděl, že 
krajští zastupitelé vyžadují, aby takový materiál vznikl, a předpokládá, že před prosincovým hlasováním bude 
k dispozici. V diskusi dále vystoupili pan Líška, pan Pulkrábek, pan Janeček, pan Sršeň a pan Stříteský. Všichni 
vyjadřovali podporu zachování RLP v Litomyšli a zpochybňovali ekonomický přínos plánované transformace 
zdravotnictví v Pardubickém kraji. 
 

� Informace o výchovných problémech na 2. ZŠ Litomyšl 
 
Pan Kašpar řekl, že na 2. ZŠ je dlouhodobě problematická třída, ve které je šest živých dětí. V minulosti tyto 
záležitosti byly řešeny běžnými kázeňskými prostředky, v září u incidentů už asistovala Policie ČR. Proto byla 
přijata tato opatření – třída dostala asistentku, je zvýšený dozor ze strany pedagogů, přemístili třídu blíž k 
ředitelně, u školy se pohybuje městské policie, proběhla případová konference, je svoláno setkání u starosty za 
účasti všech aktérů – škola, rodiče, OSPOD, policie. Ředitelka školy paní Jirečková uvedla, že ji dnes tj.17.09. 
kontaktovala mluvčí rodičů, že se po přijatých opatřeních situace zklidnila. 
 

� Stav rekonstrukce ČOV 
 

Pan Sršeň se dotazoval, jaký je stav rekonstrukce ČOV, dozvěděl se, že se akce nemůžeme vejít do rozpočtu, že 
neprobíhá podle harmonogramu a bude ukončena až příští rok. Navrhl na příští zasedání pozvat stavební dozor, 
aby zastupitelstvo bylo informováno, jak momentálně situace vypadá. Pan Kašpar odpověděl, že staveniště se 
předávalo 24.7.2013. Co se týká financí, tak je schválen úvěr ve výši 48 mil. Kč. Pan Zachař odpověděl, že ve 
smlouvě je uvedeno, že zhotovitel před zahájením prací musí odsouhlasit s investorem veškeré materiály i 
technologie, protože zákon o zadávání veřejných zakázek umožňuje pouze problematicky stanovit technické 
parametry výrobku, tak je to tam stanoveno benevolentní formou. Město neschválilo materiály, které chtěl 
zhotovitel použít. Tím došlo k posunutí termínu, protože se musí materiál dostat na stavbu a dodávky nějakou 
dobu trvají. Včera tj. 16.09. došlo k dohodě na materiálu na kanalizaci a může se zahájit. Co se týká ČOV, tak ta 
měla pouze projekt pro výběr zhotovitele s povinností zhotovitele připravit projekt pro provedení prací. Prováděcí 
dokumentace se zpracovala, byla předána k odsouhlasení provozovatelům, souhlasné stanovisko dostal 13.09., ale 
ještě není cenová kalkulace. Proto jsou zahájeny pouze přípravné práce. V diskusi dále vystoupili pan Jiráň, paní 
Benešová. 
   
V 18:20 h odešla paní Rothscheinová. 
 

� Stávající oprava R35 u Tržku 
 
Paní Kmošková se dotazovala na situaci kolem opravy R35 u Tržku. Pan Jiráň řekl, že se o této akci dozvěděl až 
nyní, ŘSD město neinformovalo, akci povoluje krajský úřad, přislíbil, že se bude dotazovat jak dlouho a v jakém 
rozsahu akce potrvá a jestli tam nejsou nějaká regulativní opatření udělána špatně. 
 

� Vyhláška o regulaci hluku 
 
Pan Pulkrábek požadoval vyjádření velitele městské policie ke stížnosti manželů Wirknerových na porušování 
nočního klidu hotelem Aplaus, kterou zaslali některým zastupitelům. Požadoval návrh řešení jak tyto situace řešit. 
Pan Kašpar řekl, že proběhla schůzka vedení města, která řešila tyto stížnosti, je to věčný rozpor mezi „právem se 
vyspat“ a „provozem nočních podniků“. Řešením je pouze zpřísnění stávající vyhlášky. Pan Rajman odpověděl, že 
u hotelu Aplaus jsou nahodilé problémy, předzahrádka před hotelem je v nezastavěné části, její provoz je možný 
do 24 h, v inkriminované době stížností tam byla svatba s ohňostrojem bez ohlášení, v druhém případě se 
společnost vyhrnula ven, byla otevřena okna do restaurace. Teď s koncem léta problémy ubudou, podle jeho 
názoru neexistuje univerzální řešení, musí se to řešit individuálně. Pan Stříteský řekl, že stížností z letošního léta 
je řada, Budy bar, prostor za Sokolovnou apod. Souhlasí s tím, že každý občan má právo se v době mezi 22 h – 6 
h vyspat, ale na druhé straně se nelze vrátit zpět, že ve 22 h je policejní hodina. Případy, kdy je možné 
jednoznačně zakročit, je situace, když někdo neohlásí ohňostroj. Ale případy, kdy přijede policie do hlučné 
provozovny nelze řešit tím, že okamžitě pokutuje majitele. Musí to být řešeno ve správním řízení. Pan Pulkrábek 
řekl, že řešením je jediná možnost, pokud opakovaně dochází ke stížnostem ze strany občanů, tak zastupitelé mají 
pouze jedinou pravomoc tuto provozovnu ve 22 hodin zavřít. Majitelé si musí uvědomit, že je jejich zájem, aby 



          Město Litomyšl                                                      
          Zastupitelstvo města   
                                                        
 

Veřejný dokument 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Litomyšle Vydání 1 

© Tento dokument je vlastnictvím Města Litomyšl a jeho šíření v jakékoliv formě bez souhlasu 
schvalovatele je zakázáno. Každý zaměstnanec odpovídá za to, že pracuje s platnou verzí dokumentu © 

Strana 9 z 19 

Klasifikace dokumentu podle řídící dokumentace organizace - veřejný dokument  

 

jejich personál zvládl své návštěvníky zklidnit. Do následného správního řízení už půjde pouze majitel provozovny. 
Kašpar odpověděl, že nemáme vyhláškou města omezenou provozní dobu provozoven. V diskusi dále vystoupili 
pan Rajman a pan Hanzl. 
 

� Statut zpravodaje města  
 
Pan Pulkrábek uvedl, že zaslal všem zastupitelům návrh nového statutu Lilie a navrhuje zorganizovat kulatý stůl, 
aby se diskusí došlo ke shodě a mohl se nový návrh dostat do zastupitelstva. Vyzval zastupitele k zaslání 
připomínek k předloženému návrhu statutu. Pan Stříteský řekl, že bude proti tomu, abychom novelizovali statut 
před tím, než bude platit nový tiskový zákon a navazující prováděcí předpisy. Paní Benešová řekla, že by statut 
měl mít jasná pravidla a navrhuje se sejít a diskutovat o tom. Pan Pulkrábek řekl, že nový návrh připravoval za 
pomoci odborníků a opakovaně apeloval na společné setkání. V diskusi dále vystoupili paní Benešová a pan Hanzl. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
ČÁST C 
Interpelace 
 

� Plnění požadavků na statut iktového centra ze strany Litomyšlské nemocnice a.s. 
 
Ing. Novohradský seznámil přítomné s interpelací (materiál č. 7).  
Předsedající přečetl odpověď pana starosty. 
 
Dobrý den, 
nemocnice dostala jako všechny ostatní nemocnice status iktového centra podmíněně do 31.12.2013. Toho času 
probíhají kontroly ministerstva zdravotnictví na plnění podmínek, za jakých byl status udělen. Zpráva s výsledky 
plnění byla odeslána na ministerstvo a nyní čekáme fyzickou kontrolu. O výsledcích bude informováno 
představenstvo a dozorčí rada. Zatím probíhají VŘ, která čerpají dotaci, aby nemocnice byla plně vybavena k 
plnění úkolů vyplývajících ze statutu IC. Pokud mám informace, nemocnice nabírá nové doktory. Je zajištěna denní 
přítomnost lékařů s odpovídající odbornou způsobilostí i zabezpečen potřebný počet lůžek. Po obdržení výsledků 
Vás budu informovat, jak kontrola dopadla.  
S pozdravem  
Michal Kortyš, starosta  
 
Předsedající dodal, že na poslední schůzi rady města byl pozván ředitel nemocnice, který sdělil, že nabral 10 – 12 
nových lékařů. 
   

� Otázky týkající se zámeckého návrší 
 
Pan Pulkrábek přednesl interpelaci na radu města - kdy bude otevřena Jiráskova ul., jak je to s termíny, zda jsou 
dodržovány, zda nehrozí krácení dotace. Pan Kašpar odpověděl, že skluz otevření Jiráskovy ulice nás velmi trápí, 
primárně vznikl z důvodu archeologie, k tomu se přidala probíhající investice v regionálním muzeu, kde také došlo 
ke zpoždění z důvodu archeologie, a proto byl termín uzavření ulice posunut do konce listopadu 2013. Dále s tím 
souvisí i úprava prostoru u pošty, který je ve špatném technickém stavu a bude upraven do bezbariérové podoby. 
Co se týká termínů, tak konstatoval, že všechny termíny podléhají schvalovacímu procesu na ministerstvu kultury 
a ministerstvu pro místní rozvoj. Pan Pulkrábek uvedl, že všechny problémy s archeologií jsou problémy se špatně 
připraveným projektem a pokud městu vznikne škoda, ptal se, zda bude město hledat viníka a uplatňovat škodu. 
Pan Kašpar odpověděl, že budeme činit veškeré kroky, abychom minimalizovaly škody, které by pro město mohly 
nastat, ale vyzval, abychom se dopředu nestrašili a ujistil, že jsou připraveni hájit zájmy města. 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:30 hodin. 
V Litomyšli dne 24.09.2013 
 
 
 
Michal Kortyš v.r.                                              Mgr. Josef Štefl v.r., Radek Pulkrábek v.r. 
starosta města                                                  ověřovatelé zápisu    
 
 
 



          Město Litomyšl                                                      
          Zastupitelstvo města   
                                                        
 

Veřejný dokument 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Litomyšle Vydání 1 

© Tento dokument je vlastnictvím Města Litomyšl a jeho šíření v jakékoliv formě bez souhlasu 
schvalovatele je zakázáno. Každý zaměstnanec odpovídá za to, že pracuje s platnou verzí dokumentu © 

Strana 10 z 19 

Klasifikace dokumentu podle řídící dokumentace organizace - veřejný dokument  

 

Přílohy zápisu: 
1) Listina přítomných (příloha 1) 
2) Usnesení Zastupitelstva města Litomyšl přijatá na 5. zasedání konaném dne 17.09.2013 
3) Materiál č. 1 - Návrh majetkoprávního oddělení, kap. 01 
4) Materiál č. 2 - Návrh finančního odboru, kap. 05  
5) Materiál č. 3 – Návrh finančního výboru  
6) Materiál č. 4 - Návrh odboru školství a sociální péče, kap. 08 
7) Materiál č. 5 - Návrh odboru výstavby a ÚP, kap. 17 
8) Materiál č. 6 – Návrh tajemníka 
9) Interpelace Ing. Novohradského 
10) Protokol o hlasování 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



          Město Litomyšl                                                      
          Zastupitelstvo města   
                                                        
 

Veřejný dokument 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Litomyšle Vydání 1 

© Tento dokument je vlastnictvím Města Litomyšl a jeho šíření v jakékoliv formě bez souhlasu 
schvalovatele je zakázáno. Každý zaměstnanec odpovídá za to, že pracuje s platnou verzí dokumentu © 

Strana 11 z 19 

Klasifikace dokumentu podle řídící dokumentace organizace - veřejný dokument  

 

Příloha k usnesení Zastupitelstva města Litomyšl 
 konaného dne 17.09.2013 
Protokol o hlasování 

                                                        
                                                                       
                               
 
                                                                       

předsedá: Radomil Kašpar 
HLASOVÁNÍ č. 1 - SCHVÁLENO 

17.9.2013 16:09:14 
01/01 Procedurální záležitosti - program jednání 

______________________________________________________________________ 
 
  Miroslav Bárta                           ODS        1   Nepřítomen    
  Petra Benešová                           Generace89 2   Pro           
  Alena Červinková                         ODS        3   Pro           
  Miroslav Hájek                           Generace89 4   Pro           
  Vítězslav Hanzl, Ing.                    KSČM       5   Pro           
  Vít Heblt, MUDr.                         KDU-ČSL    6   Nepřítomen    
  Josef Janeček, Ing.                      ODS        7   Proti         
  Marek Novohradský, Ing.                  ČSSD       8   Pro           
  Radomil Kašpar                           KDU-ČSL    9   Pro           
  Dana Kmošková                            ČSSD       10  Pro           
  Michal Kortyš                            ODS        11  Nepřítomen    
  Jaromír Kroužil, Mgr.                    TOP09-FOL  12  Pro           
  Tomáš Mrkvička, MUDr.                    ODS        13  Pro           
  Jaromír Odstrčil, Ing.                   SsČR       14  Nepřítomen    
  Radek Pulkrábek                          PATRIOT    15  Pro           
  Renata Rothscheinová, MUDr.              TOP09-FOL  16  Pro           
  Lubomír Sršeň                            ČSSD       17  Pro           
  Vojtěch Stříteský                        TOP09-FOL  18  Pro           
  Terezie Šmolíková, Ing.                  KDU-ČSL    19  Pro           
  Josef Štefl, Mgr.                        KDU-ČSL    20  Pro           
  David Večeřa, MUDr.                      Nestraníci 21  Pro           
  Vladimír Líška, MUDr.                    Nestraníci 22  Pro           
  Zdeněk Zitko, Mgr.                       SsČR       23  Nepřítomen    
______________________________________________________________________ 
 
Ke schválení bylo potřeba 12 hlasů 
Celkem zastupitelů: 23 
Pro: 17 (74%)  Proti: 1 (4%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasoval: 0 (0%) 
Nepřítomno: 5 
Hlasování o usnesení 
   
                                                                       

HLASOVÁNÍ č. 2 - SCHVÁLENO 
17.9.2013 16:10:20 

01/02, 01/03 Procedurální záležitosti - návrhová komise a ověřovatelé zápisu 
______________________________________________________________________ 
 
  Miroslav Bárta                           ODS        1   Nepřítomen    
  Petra Benešová                           Generace89 2   Pro           
  Alena Červinková                         ODS        3   Pro           
  Miroslav Hájek                           Generace89 4   Pro           
  Vítězslav Hanzl, Ing.                    KSČM       5   Pro           
  Vít Heblt, MUDr.                         KDU-ČSL    6   Nepřítomen    
  Josef Janeček, Ing.                      ODS        7   Pro           
  Marek Novohradský, Ing.                  ČSSD       8   Zdržel se     
  Radomil Kašpar                           KDU-ČSL    9   Pro           
  Dana Kmošková                            ČSSD       10  Pro           
  Michal Kortyš                            ODS        11  Nepřítomen    
  Jaromír Kroužil, Mgr.                    TOP09-FOL  12  Zdržel se     
  Tomáš Mrkvička, MUDr.                    ODS        13  Pro           



          Město Litomyšl                                                      
          Zastupitelstvo města   
                                                        
 

Veřejný dokument 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Litomyšle Vydání 1 

© Tento dokument je vlastnictvím Města Litomyšl a jeho šíření v jakékoliv formě bez souhlasu 
schvalovatele je zakázáno. Každý zaměstnanec odpovídá za to, že pracuje s platnou verzí dokumentu © 

Strana 12 z 19 

Klasifikace dokumentu podle řídící dokumentace organizace - veřejný dokument  

 

  Jaromír Odstrčil, Ing.                   SsČR       14  Nepřítomen    
  Radek Pulkrábek                          PATRIOT    15  Zdržel se     
  Renata Rothscheinová, MUDr.              TOP09-FOL  16  Pro           
  Lubomír Sršeň                            ČSSD       17  Pro           
  Vojtěch Stříteský                        TOP09-FOL  18  Pro           
  Terezie Šmolíková, Ing.                  KDU-ČSL    19  Pro           
  Josef Štefl, Mgr.                        KDU-ČSL    20  Pro           
  David Večeřa, MUDr.                      Nestraníci 21  Pro           
  Vladimír Líška, MUDr.                    Nestraníci 22  Pro           
  Zdeněk Zitko, Mgr.                       SsČR       23  Nepřítomen    
______________________________________________________________________ 
 
Ke schválení bylo potřeba 12 hlasů 
Celkem zastupitelů: 23 
Pro: 15 (65%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 3 (13%)  Nehlasoval: 0 (0%) 
Nepřítomno: 5 
Hlasování o usnesení 
                                                                       
                                              

HLASOVÁNÍ č. 3 - SCHVÁLENO 
17.9.2013 16:20:56 

Společné hlasování 01 
02/01-02/09 Majetkoprávní záležitosti města 

______________________________________________________________________ 
 
  Miroslav Bárta                           ODS        1   Nepřítomen    
  Petra Benešová                           Generace89 2   Pro           
  Alena Červinková                         ODS        3   Pro           
  Miroslav Hájek                           Generace89 4   Pro           
  Vítězslav Hanzl, Ing.                    KSČM       5   Pro           
  Vít Heblt, MUDr.                         KDU-ČSL    6   Nepřítomen    
  Josef Janeček, Ing.                      ODS        7   Pro           
  Marek Novohradský, Ing.                  ČSSD       8   Pro           
  Radomil Kašpar                           KDU-ČSL    9   Pro           
  Dana Kmošková                            ČSSD       10  Pro           
  Michal Kortyš                            ODS        11  Nepřítomen    
  Jaromír Kroužil, Mgr.                    TOP09-FOL  12  Pro           
  Tomáš Mrkvička, MUDr.                    ODS        13  Pro           
  Jaromír Odstrčil, Ing.                   SsČR       14  Nepřítomen    
  Radek Pulkrábek                          PATRIOT    15  Pro           
  Renata Rothscheinová, MUDr.              TOP09-FOL  16  Pro           
  Lubomír Sršeň                            ČSSD       17  Pro           
  Vojtěch Stříteský                        TOP09-FOL  18  Pro           
  Terezie Šmolíková, Ing.                  KDU-ČSL    19  Pro           
  Josef Štefl, Mgr.                        KDU-ČSL    20  Pro           
  David Večeřa, MUDr.                      Nestraníci 21  Pro           
  Vladimír Líška, MUDr.                    Nestraníci 22  Pro           
  Zdeněk Zitko, Mgr.                       SsČR       23  Nepřítomen    
______________________________________________________________________ 
 
Ke schválení bylo potřeba 12 hlasů 
Celkem zastupitelů: 23 
Pro: 18 (78%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasoval: 0 (0%) 
Nepřítomno: 5 
Hlasování o usnesení 
   
 
                                                                  

HLASOVÁNÍ č. 4 - NESCHVÁLENO 
17.9.2013 16:26:48 

02/10 Majetkoprávní záležitosti města 
______________________________________________________________________ 
 
  Miroslav Bárta                           ODS        1   Nepřítomen    
  Petra Benešová                           Generace89 2   Zdržel se     



          Město Litomyšl                                                      
          Zastupitelstvo města   
                                                        
 

Veřejný dokument 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Litomyšle Vydání 1 

© Tento dokument je vlastnictvím Města Litomyšl a jeho šíření v jakékoliv formě bez souhlasu 
schvalovatele je zakázáno. Každý zaměstnanec odpovídá za to, že pracuje s platnou verzí dokumentu © 

Strana 13 z 19 

Klasifikace dokumentu podle řídící dokumentace organizace - veřejný dokument  

 

  Alena Červinková                         ODS        3   Pro           
  Miroslav Hájek                           Generace89 4   Zdržel se     
  Vítězslav Hanzl, Ing.                    KSČM       5   Zdržel se     
  Vít Heblt, MUDr.                         KDU-ČSL    6   Nepřítomen    
  Josef Janeček, Ing.                      ODS        7   Pro           
  Marek Novohradský, Ing.                  ČSSD       8   Zdržel se     
  Radomil Kašpar                           KDU-ČSL    9   Pro           
  Dana Kmošková                            ČSSD       10  Pro           
  Michal Kortyš                            ODS        11  Nepřítomen    
  Jaromír Kroužil, Mgr.                    TOP09-FOL  12  Zdržel se     
  Tomáš Mrkvička, MUDr.                    ODS        13  Pro           
  Jaromír Odstrčil, Ing.                   SsČR       14  Nepřítomen    
  Radek Pulkrábek                          PATRIOT    15  Zdržel se     
  Renata Rothscheinová, MUDr.              TOP09-FOL  16  Zdržel se     
  Lubomír Sršeň                            ČSSD       17  Zdržel se     
  Vojtěch Stříteský                        TOP09-FOL  18  Pro           
  Terezie Šmolíková, Ing.                  KDU-ČSL    19  Pro           
  Josef Štefl, Mgr.                        KDU-ČSL    20  Pro           
  David Večeřa, MUDr.                      Nestraníci 21  Pro           
  Vladimír Líška, MUDr.                    Nestraníci 22  Pro           
  Zdeněk Zitko, Mgr.                       SsČR       23  Nepřítomen    
______________________________________________________________________ 
 
Ke schválení bylo potřeba 12 hlasů 
Celkem zastupitelů: 23 
Pro: 10 (43%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 8 (35%)  Nehlasoval: 0 (0%) 
Nepřítomno: 5 
Hlasování o usnesení 
   
                                                                       
                        

HLASOVÁNÍ č. 5 - SCHVÁLENO 
17.9.2013 16:36:02 

Návrh na stažení z jednání bodu 02/11 Majetkoprávní záležitosti města 
______________________________________________________________________ 
 
  Miroslav Bárta                           ODS        1   Nepřítomen    
  Petra Benešová                           Generace89 2   Pro           
  Alena Červinková                         ODS        3   Zdržel se     
  Miroslav Hájek                           Generace89 4   Pro           
  Vítězslav Hanzl, Ing.                    KSČM       5   Pro           
  Vít Heblt, MUDr.                         KDU-ČSL    6   Nepřítomen    
  Josef Janeček, Ing.                      ODS        7   Pro           
  Marek Novohradský, Ing.                  ČSSD       8   Pro           
  Radomil Kašpar                           KDU-ČSL    9   Proti         
  Dana Kmošková                            ČSSD       10  Pro           
  Michal Kortyš                            ODS        11  Nepřítomen    
  Jaromír Kroužil, Mgr.                    TOP09-FOL  12  Pro           
  Tomáš Mrkvička, MUDr.                    ODS        13  Zdržel se     
  Jaromír Odstrčil, Ing.                   SsČR       14  Nepřítomen    
  Radek Pulkrábek                          PATRIOT    15  Pro           
  Renata Rothscheinová, MUDr.              TOP09-FOL  16  Pro           
  Lubomír Sršeň                            ČSSD       17  Pro           
  Vojtěch Stříteský                        TOP09-FOL  18  Proti         
  Terezie Šmolíková, Ing.                  KDU-ČSL    19  Pro           
  Josef Štefl, Mgr.                        KDU-ČSL    20  Pro           
  David Večeřa, MUDr.                      Nestraníci 21  Zdržel se     
  Vladimír Líška, MUDr.                    Nestraníci 22  Zdržel se     
  Zdeněk Zitko, Mgr.                       SsČR       23  Nepřítomen    
______________________________________________________________________ 
 
Ke schválení bylo potřeba 12 hlasů 
Celkem zastupitelů: 23 
Pro: 12 (52%)  Proti: 2 (9%)  Zdrželo se: 4 (17%)  Nehlasoval: 0 (0%) 
Nepřítomno: 5 



          Město Litomyšl                                                      
          Zastupitelstvo města   
                                                        
 

Veřejný dokument 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Litomyšle Vydání 1 

© Tento dokument je vlastnictvím Města Litomyšl a jeho šíření v jakékoliv formě bez souhlasu 
schvalovatele je zakázáno. Každý zaměstnanec odpovídá za to, že pracuje s platnou verzí dokumentu © 

Strana 14 z 19 

Klasifikace dokumentu podle řídící dokumentace organizace - veřejný dokument  

 

Hlasování o usnesení 
 
                                                                       
                        

HLASOVÁNÍ č. 6 - SCHVÁLENO 
17.9.2013 16:39:01 

02/12 Majetkoprávní záležitosti města 
______________________________________________________________________ 
 
  Miroslav Bárta                           ODS        1   Nepřítomen    
  Petra Benešová                           Generace89 2   Zdržel se     
  Alena Červinková                         ODS        3   Pro           
  Miroslav Hájek                           Generace89 4   Pro           
  Vítězslav Hanzl, Ing.                    KSČM       5   Pro           
  Vít Heblt, MUDr.                         KDU-ČSL    6   Nepřítomen    
  Josef Janeček, Ing.                      ODS        7   Pro           
  Marek Novohradský, Ing.                  ČSSD       8   Pro           
  Radomil Kašpar                           KDU-ČSL    9   Pro           
  Dana Kmošková                            ČSSD       10  Pro           
  Michal Kortyš                            ODS        11  Nepřítomen    
  Jaromír Kroužil, Mgr.                    TOP09-FOL  12  Pro           
  Tomáš Mrkvička, MUDr.                    ODS        13  Pro           
  Jaromír Odstrčil, Ing.                   SsČR       14  Nepřítomen    
  Radek Pulkrábek                          PATRIOT    15  Pro           
  Renata Rothscheinová, MUDr.              TOP09-FOL  16  Pro           
  Lubomír Sršeň                            ČSSD       17  Zdržel se     
  Vojtěch Stříteský                        TOP09-FOL  18  Pro           
  Terezie Šmolíková, Ing.                  KDU-ČSL    19  Pro           
  Josef Štefl, Mgr.                        KDU-ČSL    20  Pro           
  David Večeřa, MUDr.                      Nestraníci 21  Pro           
  Vladimír Líška, MUDr.                    Nestraníci 22  Pro           
  Zdeněk Zitko, Mgr.                       SsČR       23  Nepřítomen    
______________________________________________________________________ 
 
Ke schválení bylo potřeba 12 hlasů 
Celkem zastupitelů: 23 
Pro: 16 (70%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 2 (9%)  Nehlasoval: 0 (0%) 
Nepřítomno: 5 
Hlasování o usnesení 
   
 

 
HLASOVÁNÍ č. 7 - SCHVÁLENO 

17.9.2013 16:43:03 
Společné hlasování 02 

02/13-02/18 Majetkoprávní záležitosti města 
______________________________________________________________________ 
 
  Miroslav Bárta                           ODS        1   Nepřítomen    
  Petra Benešová                           Generace89 2   Pro           
  Alena Červinková                         ODS        3   Pro           
  Miroslav Hájek                           Generace89 4   Pro           
  Vítězslav Hanzl, Ing.                    KSČM       5   Pro           
  Vít Heblt, MUDr.                         KDU-ČSL    6   Nepřítomen    
  Josef Janeček, Ing.                      ODS        7   Pro           
  Marek Novohradský, Ing.                  ČSSD       8   Pro           
  Radomil Kašpar                           KDU-ČSL    9   Pro           
  Dana Kmošková                            ČSSD       10  Pro           
  Michal Kortyš                            ODS        11  Nepřítomen    
  Jaromír Kroužil, Mgr.                    TOP09-FOL  12  Pro           
  Tomáš Mrkvička, MUDr.                    ODS        13  Pro           
  Jaromír Odstrčil, Ing.                   SsČR       14  Nepřítomen    
  Radek Pulkrábek                          PATRIOT    15  Pro           
  Renata Rothscheinová, MUDr.              TOP09-FOL  16  Pro           
  Lubomír Sršeň                            ČSSD       17  Zdržel se     



          Město Litomyšl                                                      
          Zastupitelstvo města   
                                                        
 

Veřejný dokument 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Litomyšle Vydání 1 

© Tento dokument je vlastnictvím Města Litomyšl a jeho šíření v jakékoliv formě bez souhlasu 
schvalovatele je zakázáno. Každý zaměstnanec odpovídá za to, že pracuje s platnou verzí dokumentu © 

Strana 15 z 19 

Klasifikace dokumentu podle řídící dokumentace organizace - veřejný dokument  

 

  Vojtěch Stříteský                        TOP09-FOL  18  Pro           
  Terezie Šmolíková, Ing.                  KDU-ČSL    19  Pro           
  Josef Štefl, Mgr.                        KDU-ČSL    20  Pro           
  David Večeřa, MUDr.                      Nestraníci 21  Pro           
  Vladimír Líška, MUDr.                    Nestraníci 22  Pro           
  Zdeněk Zitko, Mgr.                       SsČR       23  Nepřítomen    
______________________________________________________________________ 
 
Ke schválení bylo potřeba 12 hlasů 
Celkem zastupitelů: 23 
Pro: 17 (74%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasoval: 0 (0%) 
Nepřítomno: 5 
Hlasování o usnesení 
   
                                                                       
                        

HLASOVÁNÍ č. 8 - SCHVÁLENO 
17.9.2013 16:56:56 

Návrh usnesení mimo program jednání 01 – člen ZaM pan Pulkrábek 
03 Finanční záležitosti města 

______________________________________________________________________ 
 
  Miroslav Bárta                           ODS        1   Nepřítomen    
  Petra Benešová                           Generace89 2   Pro           
  Alena Červinková                         ODS        3   Pro           
  Miroslav Hájek                           Generace89 4   Pro           
  Vítězslav Hanzl, Ing.                    KSČM       5   Pro           
  Vít Heblt, MUDr.                         KDU-ČSL    6   Nepřítomen    
  Josef Janeček, Ing.                      ODS        7   Pro           
  Marek Novohradský, Ing.                  ČSSD       8   Pro           
  Radomil Kašpar                           KDU-ČSL    9   Pro           
  Dana Kmošková                            ČSSD       10  Pro           
  Michal Kortyš                            ODS        11  Nepřítomen    
  Jaromír Kroužil, Mgr.                    TOP09-FOL  12  Pro           
  Tomáš Mrkvička, MUDr.                    ODS        13  Pro           
  Jaromír Odstrčil, Ing.                   SsČR       14  Nepřítomen    
  Radek Pulkrábek                          PATRIOT    15  Pro           
  Renata Rothscheinová, MUDr.              TOP09-FOL  16  Pro           
  Lubomír Sršeň                            ČSSD       17  Pro           
  Vojtěch Stříteský                        TOP09-FOL  18  Pro           
  Terezie Šmolíková, Ing.                  KDU-ČSL    19  Pro           
  Josef Štefl, Mgr.                        KDU-ČSL    20  Pro           
  David Večeřa, MUDr.                      Nestraníci 21  Pro           
  Vladimír Líška, MUDr.                    Nestraníci 22  Pro           
  Zdeněk Zitko, Mgr.                       SsČR       23  Nepřítomen    
______________________________________________________________________ 
 
Ke schválení bylo potřeba 12 hlasů 
Celkem zastupitelů: 23 
Pro: 18 (78%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasoval: 0 (0%) 
Nepřítomno: 5 
Hlasování o usnesení 
 
                                                                       

 
HLASOVÁNÍ č. 9 - SCHVÁLENO 

17.9.2013 16:59:00 
Návrh usnesení mimo program jednání 02 – člen ZaM pan Pulkrábek 

03 Finanční záležitosti města 
______________________________________________________________________ 
 
  Miroslav Bárta                           ODS        1   Nepřítomen    
  Petra Benešová                           Generace89 2   Pro           
  Alena Červinková                         ODS        3   Pro           
  Miroslav Hájek                           Generace89 4   Pro           



          Město Litomyšl                                                      
          Zastupitelstvo města   
                                                        
 

Veřejný dokument 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Litomyšle Vydání 1 

© Tento dokument je vlastnictvím Města Litomyšl a jeho šíření v jakékoliv formě bez souhlasu 
schvalovatele je zakázáno. Každý zaměstnanec odpovídá za to, že pracuje s platnou verzí dokumentu © 

Strana 16 z 19 

Klasifikace dokumentu podle řídící dokumentace organizace - veřejný dokument  

 

  Vítězslav Hanzl, Ing.                    KSČM       5   Pro           
  Vít Heblt, MUDr.                         KDU-ČSL    6   Nepřítomen    
  Josef Janeček, Ing.                      ODS        7   Pro           
  Marek Novohradský, Ing.                  ČSSD       8   Pro           
  Radomil Kašpar                           KDU-ČSL    9   Pro           
  Dana Kmošková                            ČSSD       10  Pro           
  Michal Kortyš                            ODS        11  Nepřítomen    
  Jaromír Kroužil, Mgr.                    TOP09-FOL  12  Pro           
  Tomáš Mrkvička, MUDr.                    ODS        13  Pro           
  Jaromír Odstrčil, Ing.                   SsČR       14  Nepřítomen    
  Radek Pulkrábek                          PATRIOT    15  Pro           
  Renata Rothscheinová, MUDr.              TOP09-FOL  16  Pro           
  Lubomír Sršeň                            ČSSD       17  Pro           
  Vojtěch Stříteský                        TOP09-FOL  18  Pro           
  Terezie Šmolíková, Ing.                  KDU-ČSL    19  Pro           
  Josef Štefl, Mgr.                        KDU-ČSL    20  Pro           
  David Večeřa, MUDr.                      Nestraníci 21  Zdržel se     
  Vladimír Líška, MUDr.                    Nestraníci 22  Pro           
  Zdeněk Zitko, Mgr.                       SsČR       23  Nepřítomen    
______________________________________________________________________ 
 
Ke schválení bylo potřeba 12 hlasů 
Celkem zastupitelů: 23 
Pro: 17 (74%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasoval: 0 (0%) 
Nepřítomno: 5 
Hlasování o usnesení 
 
                                                                       
                        

HLASOVÁNÍ č. 10 - SCHVÁLENO 
17.9.2013 17:00:48 

03/01 Finanční záležitosti města 
______________________________________________________________________ 
 
  Miroslav Bárta                           ODS        1   Nepřítomen    
  Petra Benešová                           Generace89 2   Pro           
  Alena Červinková                         ODS        3   Pro           
  Miroslav Hájek                           Generace89 4   Pro           
  Vítězslav Hanzl, Ing.                    KSČM       5   Pro           
  Vít Heblt, MUDr.                         KDU-ČSL    6   Nepřítomen    
  Josef Janeček, Ing.                      ODS        7   Pro           
  Marek Novohradský, Ing.                  ČSSD       8   Pro           
  Radomil Kašpar                           KDU-ČSL    9   Pro           
  Dana Kmošková                            ČSSD       10  Pro           
  Michal Kortyš                            ODS        11  Nepřítomen    
  Jaromír Kroužil, Mgr.                    TOP09-FOL  12  Pro           
  Tomáš Mrkvička, MUDr.                    ODS        13  Pro           
  Jaromír Odstrčil, Ing.                   SsČR       14  Nepřítomen    
  Radek Pulkrábek                          PATRIOT    15  Pro           
  Renata Rothscheinová, MUDr.              TOP09-FOL  16  Pro           
  Lubomír Sršeň                            ČSSD       17  Pro           
  Vojtěch Stříteský                        TOP09-FOL  18  Pro           
  Terezie Šmolíková, Ing.                  KDU-ČSL    19  Pro           
  Josef Štefl, Mgr.                        KDU-ČSL    20  Pro           
  David Večeřa, MUDr.                      Nestraníci 21  Pro           
  Vladimír Líška, MUDr.                    Nestraníci 22  Pro           
  Zdeněk Zitko, Mgr.                       SsČR       23  Nepřítomen    
______________________________________________________________________ 
 
Ke schválení bylo potřeba 12 hlasů 
Celkem zastupitelů: 23 
Pro: 18 (78%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasoval: 0 (0%) 
Nepřítomno: 5 
Hlasování o usnesení 
   



          Město Litomyšl                                                      
          Zastupitelstvo města   
                                                        
 

Veřejný dokument 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Litomyšle Vydání 1 

© Tento dokument je vlastnictvím Města Litomyšl a jeho šíření v jakékoliv formě bez souhlasu 
schvalovatele je zakázáno. Každý zaměstnanec odpovídá za to, že pracuje s platnou verzí dokumentu © 

Strana 17 z 19 

Klasifikace dokumentu podle řídící dokumentace organizace - veřejný dokument  

 

                           
 
 
 
 
 
                                             

HLASOVÁNÍ č. 11 - SCHVÁLENO 
17.9.2013 17:20:41 

Společné hlasování 03 
03/02, 03/03 Finanční záležitosti města 

______________________________________________________________________ 
 
  Miroslav Bárta                           ODS        1   Nepřítomen    
  Petra Benešová                           Generace89 2   Pro           
  Alena Červinková                         ODS        3   Pro           
  Miroslav Hájek                           Generace89 4   Pro           
  Vítězslav Hanzl, Ing.                    KSČM       5   Pro           
  Vít Heblt, MUDr.                         KDU-ČSL    6   Nepřítomen    
  Josef Janeček, Ing.                      ODS        7   Pro           
  Marek Novohradský, Ing.                  ČSSD       8   Pro           
  Radomil Kašpar                           KDU-ČSL    9   Pro           
  Dana Kmošková                            ČSSD       10  Pro           
  Michal Kortyš                            ODS        11  Nepřítomen    
  Jaromír Kroužil, Mgr.                    TOP09-FOL  12  Pro           
  Tomáš Mrkvička, MUDr.                    ODS        13  Pro           
  Jaromír Odstrčil, Ing.                   SsČR       14  Nepřítomen    
  Radek Pulkrábek                          PATRIOT    15  Pro           
  Renata Rothscheinová, MUDr.              TOP09-FOL  16  Pro           
  Lubomír Sršeň                            ČSSD       17  Pro           
  Vojtěch Stříteský                        TOP09-FOL  18  Pro           
  Terezie Šmolíková, Ing.                  KDU-ČSL    19  Pro           
  Josef Štefl, Mgr.                        KDU-ČSL    20  Pro           
  David Večeřa, MUDr.                      Nestraníci 21  Pro           
  Vladimír Líška, MUDr.                    Nestraníci 22  Pro           
  Zdeněk Zitko, Mgr.                       SsČR       23  Nepřítomen    
______________________________________________________________________ 
 
Ke schválení bylo potřeba 12 hlasů 
Celkem zastupitelů: 23 
Pro: 18 (78%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasoval: 0 (0%) 
Nepřítomno: 5 
Hlasování o usnesení 
 
                                                                       
                        

HLASOVÁNÍ č. 12 - SCHVÁLENO 
17.9.2013 17:22:53 

Společné hlasování 04 
04/01-04/03 Ostatní záležitosti města-MěÚ odbor SKK 

______________________________________________________________________ 
 
  Miroslav Bárta                           ODS        1   Nepřítomen    
  Petra Benešová                           Generace89 2   Pro           
  Alena Červinková                         ODS        3   Pro           
  Miroslav Hájek                           Generace89 4   Pro           
  Vítězslav Hanzl, Ing.                    KSČM       5   Pro           
  Vít Heblt, MUDr.                         KDU-ČSL    6   Nepřítomen    
  Josef Janeček, Ing.                      ODS        7   Pro           
  Marek Novohradský, Ing.                  ČSSD       8   Pro           
  Radomil Kašpar                           KDU-ČSL    9   Pro           
  Dana Kmošková                            ČSSD       10  Zdržel se     
  Michal Kortyš                            ODS        11  Nepřítomen    
  Jaromír Kroužil, Mgr.                    TOP09-FOL  12  Pro           
  Tomáš Mrkvička, MUDr.                    ODS        13  Pro           



          Město Litomyšl                                                      
          Zastupitelstvo města   
                                                        
 

Veřejný dokument 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Litomyšle Vydání 1 

© Tento dokument je vlastnictvím Města Litomyšl a jeho šíření v jakékoliv formě bez souhlasu 
schvalovatele je zakázáno. Každý zaměstnanec odpovídá za to, že pracuje s platnou verzí dokumentu © 

Strana 18 z 19 

Klasifikace dokumentu podle řídící dokumentace organizace - veřejný dokument  

 

  Jaromír Odstrčil, Ing.                   SsČR       14  Nepřítomen    
  Radek Pulkrábek                          PATRIOT    15  Pro           
  Renata Rothscheinová, MUDr.              TOP09-FOL  16  Pro           
  Lubomír Sršeň                            ČSSD       17  Pro           
  Vojtěch Stříteský                        TOP09-FOL  18  Pro           
  Terezie Šmolíková, Ing.                  KDU-ČSL    19  Pro           
  Josef Štefl, Mgr.                        KDU-ČSL    20  Pro           
  David Večeřa, MUDr.                      Nestraníci 21  Pro           
  Vladimír Líška, MUDr.                    Nestraníci 22  Pro           
  Zdeněk Zitko, Mgr.                       SsČR       23  Nepřítomen    
______________________________________________________________________ 
 
Ke schválení bylo potřeba 12 hlasů 
Celkem zastupitelů: 23 
Pro: 17 (74%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasoval: 0 (0%) 
Nepřítomno: 5 
Hlasování o usnesení 
   
 
                                                                       

HLASOVÁNÍ č. 13 - SCHVÁLENO 
17.9.2013 17:31:47 

Společné hlasování 05 
05/01-05/06 Ostatní záležitosti města-MěÚ odbor VUP 

______________________________________________________________________ 
 
  Miroslav Bárta                           ODS        1   Nepřítomen    
  Petra Benešová                           Generace89 2   Pro           
  Alena Červinková                         ODS        3   Pro           
  Miroslav Hájek                           Generace89 4   Pro           
  Vítězslav Hanzl, Ing.                    KSČM       5   Pro           
  Vít Heblt, MUDr.                         KDU-ČSL    6   Nepřítomen    
  Josef Janeček, Ing.                      ODS        7   Pro           
  Marek Novohradský, Ing.                  ČSSD       8   Pro           
  Radomil Kašpar                           KDU-ČSL    9   Pro           
  Dana Kmošková                            ČSSD       10  Pro           
  Michal Kortyš                            ODS        11  Nepřítomen    
  Jaromír Kroužil, Mgr.                    TOP09-FOL  12  Pro           
  Tomáš Mrkvička, MUDr.                    ODS        13  Pro           
  Jaromír Odstrčil, Ing.                   SsČR       14  Nepřítomen    
  Radek Pulkrábek                          PATRIOT    15  Pro           
  Renata Rothscheinová, MUDr.              TOP09-FOL  16  Pro           
  Lubomír Sršeň                            ČSSD       17  Pro           
  Vojtěch Stříteský                        TOP09-FOL  18  Pro           
  Terezie Šmolíková, Ing.                  KDU-ČSL    19  Pro           
  Josef Štefl, Mgr.                        KDU-ČSL    20  Pro           
  David Večeřa, MUDr.                      Nestraníci 21  Pro           
  Vladimír Líška, MUDr.                    Nestraníci 22  Pro           
  Zdeněk Zitko, Mgr.                       SsČR       23  Nepřítomen    
______________________________________________________________________ 
 
Ke schválení bylo potřeba 12 hlasů 
Celkem zastupitelů: 23 
Pro: 18 (78%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasoval: 0 (0%) 
Nepřítomno: 5 
Hlasování o usnesení 
   
                                                                       
                        

HLASOVÁNÍ č. 14 - SCHVÁLENO 
17.9.2013 17:33:30 

06/01 Ostatní záležitosti města-MěÚ tajemník 
______________________________________________________________________ 
 
  Miroslav Bárta                           ODS        1   Nepřítomen    



          Město Litomyšl                                                      
          Zastupitelstvo města   
                                                        
 

Veřejný dokument 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Litomyšle Vydání 1 

© Tento dokument je vlastnictvím Města Litomyšl a jeho šíření v jakékoliv formě bez souhlasu 
schvalovatele je zakázáno. Každý zaměstnanec odpovídá za to, že pracuje s platnou verzí dokumentu © 

Strana 19 z 19 

Klasifikace dokumentu podle řídící dokumentace organizace - veřejný dokument  

 

  Petra Benešová                           Generace89 2   Pro           
  Alena Červinková                         ODS        3   Pro           
  Miroslav Hájek                           Generace89 4   Pro           
  Vítězslav Hanzl, Ing.                    KSČM       5   Pro           
  Vít Heblt, MUDr.                         KDU-ČSL    6   Nepřítomen    
  Josef Janeček, Ing.                      ODS        7   Pro           
  Marek Novohradský, Ing.                  ČSSD       8   Pro           
  Radomil Kašpar                           KDU-ČSL    9   Pro           
  Dana Kmošková                            ČSSD       10  Pro           
  Michal Kortyš                            ODS        11  Nepřítomen    
  Jaromír Kroužil, Mgr.                    TOP09-FOL  12  Pro           
  Tomáš Mrkvička, MUDr.                    ODS        13  Pro           
  Jaromír Odstrčil, Ing.                   SsČR       14  Nepřítomen    
  Radek Pulkrábek                          PATRIOT    15  Pro           
  Renata Rothscheinová, MUDr.              TOP09-FOL  16  Pro           
  Lubomír Sršeň                            ČSSD       17  Pro           
  Vojtěch Stříteský                        TOP09-FOL  18  Pro           
  Terezie Šmolíková, Ing.                  KDU-ČSL    19  Pro           
  Josef Štefl, Mgr.                        KDU-ČSL    20  Pro           
  David Večeřa, MUDr.                      Nestraníci 21  Pro           
  Vladimír Líška, MUDr.                    Nestraníci 22  Pro           
  Zdeněk Zitko, Mgr.                       SsČR       23  Nepřítomen    
______________________________________________________________________ 
 
Ke schválení bylo potřeba 12 hlasů 
Celkem zastupitelů: 23 
Pro: 18 (78%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasoval: 0 (0%) 
Nepřítomno: 5 
Hlasování o usnesení 
                                                                        
                        
 


